



**Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará**  
**CNPJ nº 07.396.020/0001-72**

Ofício nº 178/2023 - **CMSLP**

Santa Luzia do Pará, 11 de maio de 2023.

Ao Exmo. Senhor.

**FADUL PINTO**

Gerente do Banpará de Santa Luzia do Pará.

A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará vem através do Sr. **Ahrnon Oliveira Silva**, solicitar a esta Instituição Financeira, que seja realizada a transferência da conta nº **355495-3 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ**, para pagamento referente a serviços conforme descrito na **NFS-e de N° 002**, para a conta abaixo:

**Banco:** INTER-077

**Agência:** 0001

**C/C:** 28599520-0

**Nome:** RSF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**Cnpj:** 33.417.468/0001-35

**Valor:** R\$ 7.972,80 (SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Sem mais para o momento, subscrevo-me com distinção e apreço.

Atenciosamente,


**AHRNON OLIVEIRA SILVA**

Presidente Da Câmara Municipal

**ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA SOBRINHO**

Tesoureiro Da Câmara Municipal

RECEBEMOS DE RSF COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>RSF COMERCIO E SERVICOS LTDA</b> TV DOIS DE JUNHO, 116 - SALA 201 - CENTRO, Capanema, PA - CEP: 68700110 - Fone/Fax: 91980954326	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.002 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1523 0533 4174 6800 0135 5500 1000 0000 0210 0300 5094 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO Revenda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315230019193378 - 10/05/2023 22:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 158906888	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 33.417.468/0001-35

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA	CNPJ/CPF 07.396.020/0001-72	DATA DA EMISSÃO 10/05/2023
ENDEREÇO RUA MAREXAL RONDON, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 66623-590
MUNICÍPIO Santa Luzia do Para	FONE/FAX 34451224	UF PA
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 21:32

FATURA					
--------	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 7.972,80	VALOR DO ICMS 1.435,11	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.972,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 7.972,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0001	REFIL EPSON ORIGINAL PRETO 70ML T544120	84439923	000	5102	UN	7,0000	65,5000	458,50	458,50	82,53		18,00	
0002	REFIL EPSON ORIGINAL MAGENTA 70ML T544320	32151900	000	5102	UN	9,0000	65,5000	589,50	589,50	106,11		18,00	
0003	REFIL EPSON ORIGINAL AZUL 70ML T544220	32151900	000	5102	UN	8,0000	65,5000	524,00	524,00	94,32		18,00	
0004	REFIL EPSON ORIGINAL AMARELO 70ML T544420	32151900	000	5102	UN	8,0000	65,5000	524,00	524,00	94,32		18,00	
0005	CARTUCHO DE TONER COMP BROTHER TN1060 1K	84439933	000	5102	UN	9,0000	38,0000	342,00	342,00	61,56		18,00	
0006	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA BRW EX0001	83059000	000	5102	UN	6,0000	2,6000	15,60	15,60	2,81		18,00	
0007	CLIPES (2/0) C/ 100 UNID BRW CL1002	83059000	000	5102	UN	10,0000	3,5000	35,00	35,00	6,30		18,00	
0008	CLIPES (8/0) C/ 25 UNID BRW CL2580	83059000	000	5102	UN	12,0000	3,5000	42,00	42,00	7,56		18,00	
0008	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 35 FOLHAS BRW PF3000	84729040	000	5102	UN	7,0000	46,5000	325,50	325,50	58,59		18,00	
0010	TESOURA PROFISSIONAL 21CM CABO EMBORR. BRW TE2102	82130000	000	5102	UN	6,0000	7,1500	42,90	42,90	7,72		18,00	
0011	PASTA SANFONADA A4 C/ 31 DIV. CRISTAL POLIBR 91517	42021210	000	5102	UN	8,0000	57,0000	456,00	456,00	82,08		18,00	
0012	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL 1.0 MEDIA VERMELHA	96081000	000	5102	UN	90,0000	1,3900	125,10	125,10	22,52		18,00	
0013	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL 1.0 MEDIA AZUL	96081000	000	5102	UN	90,0000	1,3900	125,10	125,10	22,52		18,00	
0014	CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL 1.0 MEDIA PRETA	96081000	000	5102	UN	90,0000	1,3900	125,10	125,10	22,52		18,00	
0015	PAPEL A4 500 FOLHAS CHAMEX CX. C/ 10 RESMAS	48025610	000	5102	CX	10,0000	310,0000	3.100,00	3.100,00	558,00		18,00	
0016	CANETA MARCA TEXTO AMARELA BRW CA2001	96082000	000	5102	UN	50,0000	1,7500	87,50	87,50	15,75		18,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

**RSF COMERCIO E SERVICOS  
LTDA**

TV DOIS DE JUNHO, 116 - SALA 201 - CENTRO, Capanema, PA  
- CEP: 68700110 - Fone/Fax: 91980954326

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.002

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1523 0533 4174 6800 0135 5500 1000 0000 0210 0300 5094

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Revenda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315230019193378 - 10/05/2023 22:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

158906888

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

33.417.468/0001-35

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0017	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO PRETO BRW AZ0101	48203000	000	5102	UN	50,0000	16,0000	800,00	800,00	144,00		18,00	
0018	GRAMPEADOR MEDIO 25 FOLHAS BRW GP2007	84729040	000	5102	UN	25,0000	10,2000	255,00	255,00	45,90		18,00	

BANPARA CAIXA      TERMINAL: 023  
062-00 AG SANTA LUZIA DO PA      11/05/23 10:25

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
TED ENTRE CONTAS DE CLIENTES

AGENCIA.: 062-00 AG SANTA LUZIA DO PARA  
CONTA...: 0003554953  
CLIENTE.: CAMARA M SANTA LUZIA PARA  
CPF/CNPJ: 07.396.020/0001-72

DADOS DESTINATARIO

BANCO....: 077 BANCO INTER  
AGENCIA...: 0001 MATRIZ  
CONTA....: 0285995200  
CPF/CNPJ...: 33417468000135  
NOME.....: RSE COM E SERV LTDA  
FINALIDADE: 10-Crédito em Conta

DATA MOVTO.....: 11/05/2023      NSU.: 272  
VALOR R\$.....: 7.972,80

O CREDITO NA CONTA DESTINO SERA EFETIVADO EM ATÉ  
30 MINUTOS

ATENCAO

O BANPARA NAO SE RESPONSABILIZA POR  
INFORMACOES INEXATAS FORNECIDAS PELO CLIENTE  
NA EFETIVACAO DESTA TRANSACAO.